instalación y suministro de todas las partes requeridas, cuentan con experiencia especializada en el 
mercado y han sido proveedoras de equipos y mantenimiento a los laboratorios de la Universidad 
Distrital. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

 
6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: Cuatro millones setecientos cuarenta y 

seis mil ciento diecisiete pesos ($ 4.746.117) 
6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: Quinientos noventa y seis millones 

ochocientos noventa y siete mil seiscientos noventa y seis pesos ($ 596.897.696) 
 

7. MARCO LEGAL 
 

7.1. Norma(s) General(es): 

 Acuerdo 03 del 11 de marzo de 2015 del Consejo Superior Universitario “Por medio del 
cual se expide el Estatuto General de Contratación de la Universidad Distrital Francisco 
José de Caldas”.